
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4», 

г. Малоярославец Малоярославецкого района Калужской области 

 

ПРИКАЗ  

 от 29 августа 2022 года              № 82/4 
г. Малоярославец 

  

«Об организации родительского контроля 

организации и качества горячего питания 

в 2022/23 учебном году» 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр 

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема 

пищи», Положением об организации питания обучающихся, утвержденным приказом 

директора школы от 22.09.2020 г. №82, с целью повышения эффективности системы 

контроля качества питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об организации питания обучающихся в  

п.7 «Контроль за организацией питания» в следующей редакции: 

7.1. Контроль за организацией питания осуществляют ответственные работники 

школы при взаимодействии с комиссией, осуществляющей родительский контроль 

за организацией и качеством горячего питания (далее Комиссия). 

7.2. Деятельность Комиссии регламентирована Положением о комиссии п 

родительскому контролю организации качества горячего питания МОУ СОШ №4, 

г. Малоярославец. 

7.3. Проверку качества готовой кулинарной продукции осуществляет бракеражная 

комиссия, деятельность которой регулируется Положением о бракеражной 

комиссии. Состав комиссии утверждается приказом директора школы. 

2. Утвердить Положение о комиссии по родительскому контролю  организации  и 

качества горячего питания МОУ СОШ №4, г. Малоярославец (Приложение 1). 

3. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся, 

Чебан А.Л., заместителя директора по АХЧ и ответственных за организацию питания 

Сыщенко Е.М. (1-4 кл.), Кузнецову М.Н. (5-11 кл.). 

4. Ответственным за взаимодействие с Комиссией: 

 оказывать членам Комиссии помощь в составлении документов, необходимых 

для их работы; 




